Sie¢ Badawcza Eukasiewicz — Warszawa, 14.07.2020 r.
Instytut mechanizacji Budownictwa i Gérnictwa (miejscowosé, data)
Skalnego

Laboratorium Surowcéw i Wyrobéw Budowlanych

ul. Racjonalizacji 6/8

02-673 Warszawa

(nazwa i adres laboratorium)
SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 14571/BS

Typ 1 nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:
Kostka kamienna szara o wy. 18 x18 x 18 cm o niepowtarzalnym kodzie
identyfikacyjnym typu wyrobu: CS18/18/18 ki 1 (f2)

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badar:
Opolski Wojewddzki Inspektor
Nadzoru Budowlanego w Opolu
ul. Ozimska 19
45-057 Opole

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe rrzeprowadzaj gcego badania:

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania prébki:
Na terenie budowy p.n.: Przebudowa ulic Kolejowa, Wroclawska, Rynek i
Celna wraz z inteligentnym systemem transportu, 11 etap w Nysie.
Probka zostata pobrana przez Zleceniodawce.

2. Data pobrania prébki:
31.01.2020 r.; nr protokotu pobrania prébki: Protokét pobrania probki wyrobu
budowlanego / i prébki kontrolnej wyrobu budowlanego nr 1.

3. Data dostarczenia probki:
05.03.2020 r.; nr protokotu przyjecia prébki: 33

4. Producent:
IMPEKSTIR OPERATIONS Sp. z 0.0. sp. k., Wojciechowka 5,
62-800 Kalisz

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
Data produkcji: Brak informacji na wyrobie
Protokét zdawczo — odbiorczy (WZ) nr 2001100643, wydanie magazynowe nr:
G\280 z dnia 31.01.2020 r.



6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje:

Brak informacji na wyrobie

7. Okreslenie sposobu opakowania probki:

Pobrano 5 kostek 0 wym. 18 x 18 x 18 cm. Wyréb (kazda kostke z osobna)
opatrzono etykieta z napisem ,,Probka do badan” oraz opieczgtowano
naklejkami plombowymi z hologramem o tredci: ,»Opolski Wojewddzki
Inspektor Nadzoru Budowlanego w Opolu, 2020.01.3 1, ul. Ozimska 19, 45-057
Opole, tel. 77/4414415(6)”.

8. Wielko$¢ serii lub partii, z ktérej pobrano prébke:

12 palet po 125 szt.

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetos¢) pobranej probki:

5 zabezpieczonych sztuk wyrobu (1 szt. o wym. 18 x 18 x 18 cm)

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:

Art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych
(tj.: Dz. U. 2019 poz. 266 z p6zn. zm.).

Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015
r. w sprawie probek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub
udostepnianych na rynku krajowym. (Dz. U. z 2015 r., poz. 2332),

Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 02 lipca 2019 r.
zmieniajgce rozporzadzenie w sprawie probek wyrobéw budowlanych
wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym. (Dz. U. z
2019 ., poz. 1337).

11. Data przeprowadzenia badania:

09.03-10.04.2020 1.

12. Miejsce przeprowadzenia badania:

Laboratorium Surowcéw i Wyrobow Budowlanych
ul. Racjonalizacji 6/8
02-673 Warszawa

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:

Kostka kamienna o wymiarach 18 x 18 x 18 c¢m zostata przekazana w ilosci
(5 sztuk) i jakosci umozliwiajacej wykonanie zleconych badari.



Badania fizyczno-chemiczne:

Tablica 1: Wyniki badan kostek kamiennych firmy IMPEKSTIR OPERATIONS Sp.z o.0.

Badana cecha Sposo'b Wynik badania
badania
Srednia wytrzymato$¢ na sciskanie Ry, 221
MPa
odchylenie standardowe s 15
wspotczynnik zmiennoéci prébek v, % 7
$redni wymiar boczny I, mm 50
Wysokosé Sita Whytrzymalosé
h, mm niszczaca na sciskanie R,
Proébki: F. kN MPa
1 PN-EN 1926:2007 49,3 551 223,2
2 49,3 591 239,3
3 49,6 5906 246,4
4 50,0 509 200,7
5] 49,4 516 213,1
6 49,1 508 2084
7 49,2 508 2104
8 50,7 516 208,2
9 49,5 570 231,2
10 49,0 566 228,0
Probki po 56 cyklach zamrazania/rozmrazania wg PN-EN 12371:2010
Srednia wytrzymatos¢ na $ciskanie Ry, 217
MPa
odchylenie standardowe s 13
wspotczynnik zmiennosci prébek v, % 6
$redni wymiar boczny 7, mm S0
Prébki: Wysokosé ) Sita Wytr’zyma{o_é(:
h, mm niszczaca na Sciskanie
F, kN R,MPa
! PN-EN 1926:2007 48,8 564 226,0
- 48,7 518 210,1
: 49,2 508 202,0
2 48,8 536 216,9
5 48,8 529 213,9
e 48,9 537 214,7
7 49,3 581 235,6
: 48,7 506 204,8
S 49,4 593 240,8
10 49,2 504 204,5




Zmiany objetosci AVy, %
Zmiana sredniej wytrzymatosci na
Sciskanie s, %

Ocena stanu

Prébki:
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0,24
1,79

PN-EN 12371:2010

QO OO0 - 2 0O = ap

Inne badania: nie ma

Powyzsze wyniki dotycza wylacznie badanych prébek.




C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi wyrobu
budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokolu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”

Tablica 2: Kryteria i ocena

Ocena wynikéw

Wymaganie wg wg wymagan
Zasadnicze Badana Warto$¢é Wiasciwosé EN 1342:2012 normy
charakterystyki wiasciwosé zmierzona deklarowana (PN-EN EN 1342:2012
1342:2013-05) (PN-EN
1342:2013-05)
Sita zrywajgca | Wytrzymatosé na Wytrzymato$¢ na
(wytrzymalo$é | sciskanie, Sciskanie R, MPa
na _ Wartosci
znlsz_czenl'e)k pojedynczych
wyrazona jako: 3 . i
wztrzymakj)é(: probeic . MPa Wynik kazdej z
na ciskanie 2232 badanych
1 239 3 prébek nie
2 246.4 100 powinien by¢ ZGODNE
3 ’ mniejszy od
4 2007 zadeklarowanej
213,1 wanel
g 208.4 wartosci.
7 210,4
8 208,2
9 231,2
10 228,0
Trwatosc Zmiana Sredniej
wytrzymatosci | wytrzymatosci na
na zerwanie, $ciskanie po 56
Sliskosci i cyklach
odporno$ci na | zamrazania/rozmra Zmiana Sredniej
poslizg, Zania s, % wytrzymatosci
wyrazona jako: na sciskanie po
odpornosé na 56 cyklac/h
zamrazanie / Zamrazania/roz
rozmrazanie: 1,79 <20 mrazania ZGODNE
$rednia powinna by¢
wartosé mniejsza od
wytrzymatosci zadeklarowanej
na sciskanie wartosci.
przed i po 56
cyklach

Zamrazania /
rozmrazania

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikéw, jezeli zostaly podane
w czesci B sprawozdania.




D. Opinie i interpretacje

Wymaganie wg nomy PN-EN 1342:2013-05:
Wytrzymato$¢ na $ciskanie, wynik kazdej

zadeklarowanej wartosci.

Zmiana $redniej wytrzymalo$ci na $ciskanie
by¢ mniejsza od zadeklarowanej wartosci.

z badanych prébek nie powinien byé mniejszy od

po 56 cyklach zamrazania/rozmrazania powinna

Prébki poddane badaniom powinny by¢ uznane za zgodne z wymaganiami.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/sﬁﬁawezdaﬂie—sper—zqd-zeﬁeay-pesmei
. .

elektronieznej

podpis przeprowadzajacego badanie) *

* Nie potrzebne skresli¢

1mig, nazwisko i podpis osoby autoryzujacej
sprawozdanie) **

™~

(imig, nazwisko i podpis kierownika laboratorium) **

** Sprawozdanie z badan sporzadzone w postaci elektronicznej opatruje sie kwalifikowanym podpisem
elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym



